
Pracovní list – řeka Vltava

Vytvořeno v rámci projektu Podpora inkluze dětí a žáků s odlišným mateřským jazykem, r.č. CZ.07.4.68/0.0/0.0/16_037/0000336

Dnes se plavíme v parníku po řece Vltavě. Je to nejdelší řeka na území České republiky.

Řeka Vltava má několik pramenů. Hlavní pramen Vltavy pramení pod názvem Černý potok
v nadmořské výšce 1172 metrů na svahu Černé hory. Černý potok dál teče  pod obcí Kvilda
a pokračuje k obci Borová Lada, za níž Černý potok přebírá název Teplá Vltava. 

Jak se jmenuje pohoří, kde Černý potok (Teplá Vltava) pramení? Byli jste se tam podívat?

________________________________________

________________________________________

Vltava  dál  teče  k obci Nová  Pec  (poblíž  Lipna  nad  Vltavou),  kde  se  řeka  proměňuje  na
obrovskou vodní plochu - přehradu, která vznikla přehrazením toku Vltavy. 

Víte, jak se tato přehrada jmenuje?

________________________________________

________________________________________



Dále Vltava pokračuje na sever a protéká městy  Rožmberk nad Vltavou,  Český Krumlov
a České Budějovice,  Hluboká nad Vltavou. Za městem Hluboká nad Vltavou najdeme další
přehradní  nádrž  Hněvkovickou  přehradu,  vybudovanou  kvůli  zásobování  nedaleké jaderné
elektrárny.

Víte, jak se tato jaderná elektrárna jmenuje?

________________________________________

________________________________________

Vltava  dál  protéká  městem  Týn  nad  Vltavou a  pokračuje  do  přehrady  s  názvem  Orlík.
Od Orlické přehrady pokračuje Vltava stále na sever a cestou bychom potkali další přehrady –
Kamýk a Slapy. Na svém cestě směrem ke Praze naplní Vltava ještě další dvě přehrady –
Štěchovice a Vrané nad Vltavou. 

Na území Prahy už na Vltavě nenajdeme žádné přehrady, na řece ale můžeme vidět jezy a
zdymadla. Vltava protéká Prahou a míří dále na sever až k Mělníku, u něhož se vlévá do řeky
Labe. 

Víte co to zdymadlo je a k čemu se používá? Viděli jste nějaká zdymadla při naší plavbě po
Vltavě?

________________________________________

________________________________________

Pojďme spolu najít a zakreslit na mapě cestu Vltavy Českou republikou.

http://www.visitceskebudejovice.cz/
http://www.visithluboka.cz/


(vytisknout ve velkém a na šířku)


